
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ  

 

 

П Р И К А З 

 
24 ноября 2022 года                                                                                                           № 374   

                                                        

 

О проведении выездного круглого стола 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности педагогов-психологов образовательных учреждений 

МО «Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 1 декабря 2023 года в 10.00 час на базе МБОУ «Заиграевская СОШ» 

круглый стол для педагогов-психологов, по теме «Организация мониторинга 

психоэмоционального состояния обучающихся». 
2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

направить 1 декабря 2023 г. педагогов-психологов, для участия в работе круглого стола. 

4. Директору МБОУ «Заиграевская СОШ» Бухольцевой А.А. 

4.1. Обеспечить подготовку кабинета. 

4.2. Провести круглый стол с обязательным выполнением требований СанПиН. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шалькова С.С. 

 

 



Приложение 1 

К приказу УО АМО «Заиграевский район» 
№ 374 от 24.11.2023 г. 

 
 

Программа выездного круглого стола для педагогов-психологов 

«Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся в условиях 

образовательных организаций МО «Заиграевский район» 
 

МБОУ «Заиграевская СОШ»                                                        1 декабря 2023 г. 10.00 час 
 

№ Мероприятие Ответственный 

1 Регистрация участников круглого стола Администрация МБОУ 

«Заиграевская СОШ» 

2 Приветственное слово.  Заместитель начальника УО 

Шалькова Светлана 

Степановна 

3 Социально-психологическое тестирование: 

результаты мониторинга, оказание адресной 

психолого-педагогической помощи обучающимся 

группы риска 

Куратор психолого-

педагогической службы 

управления образования МО 

«Заиграевский район», педагог-

психолог РЦО, Хинганская 

Марина Андреевна 

4 Психодиагностика в работе педагога-психолога, 

ведение рабочей документации 

Педагог-психолог МАОУ 

«Талецкая СОШ» Трухина 

Виктория Валерьевна 

5 Эффективные способы помощи родителям в 

преодолении трудностей школьного   обучения  

Педагог-психолог МБОУ 

«Онохойская СОШ № 2»  

Орел Олеся Валерьевна 

6 Коррекционная работа педагога-психолога с детьми с 

ОВЗ в условиях ОО 

Педагог-психолог МАОУ 

«НАТЛ» Третьякова Людмила 

Анатольевна 

7 Психологический практикум для родителей с 

элементами тренинга «Все начинается   с семьи»-  

Педагог-психолог МБОУ 

«Илькинская СОШ» Дубровина 

Марина Владимировна 

8 Профилактика эмоционального выгорания  педагогов 

-  

Педагог-психолог МБОУ 

«Шабурская СОШ» Малышева 

Дарья Андреевна 

9 Ароматерапия, как эффективная форма работы с 

обучающимися, находящимися в   трудной жизненной 

ситуации и социально-опасном положении 

Педагог-психолог МБОУ 

«Заиграевская СОШ» 

Агафонова Марина 

Анатольевна 

10 Подготовка и проведение практико-ориентированных 

семинаров ведущими общеобразовательными 

организациями по системе наставничества, по 

организации эффективной профилактической работы 

по предупреждению безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, укреплению и 

сохранению психического здоровья и 

психологического благополучия 

несовершеннолетних, профилактики суицидального 

поведения, обеспечению безопасности детей. 

Рассмотрение разработанных кейсов. Обсуждение. 

Принятие решений 

Заместитель начальника УО 

Шалькова Светлана 

Степановна 

11 Обед Администрация МБОУ 

«Заиграевская СОШ» 

 


